

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 81/2018
Processo de Licitação: 81/2018
Data do Processo: 02/05/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa para eventual e aquisição de Equipamentos e Utensílios Diversos para Diversas Secretarias.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 33/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Maio de 2018, às 10:08 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 81/2018, Licitação nº 17/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A EMPRESA LOJAS HOLZ NO CREDENCIAMENTO NÃO APRESENTOU PROCURAÇÃO APTA PARA QUE O SEU REPRESENTANTE FOSSE CREDENCIADO, TAMBÉM A PROPOSTA NÃO POSSUIA ASSINATURA E DADOS DA EMPRESA.

Participante: 8949 - MAQCOES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CAIXA DE SOM PORTÁTIL, COM BLUETOOTH, MP3, FM, USB, COM ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA E COM BATERIA, COM CABO DE ALIMENTAÇÃO.	UN	3,00	LENOXX/CA3C	0,0000	444,00	1.332,00
5	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, COM NO MÍNIMO 1.850 LIBRAS DE PRESSÃO, COM RESERVATÓRIO DE DETERGENTE, MANGUEIRA, PISTOLA, LANÇA JATO E CONEXÃO PARA ENTRADA DE ÁGUA.	UN	3,00	TRAMONTINA	0,0000	575,00	1.725,00
7	LAVADORA DE ROUPAS TRADICIONAL, COM TANQUE EM MADEIRA, SISTEMA DE LAVAGEM COM AGITAÇÃO, COM CAPACIDADE DE LAVAGEM MÍNIMA DE 05 Kg DE ROUPAS SECAS, TANQUE COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 73 LITROS DE ÁGUA, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 71 cm, LARGURA: 60cm, PROFUNDIDADE: 60 cm.	UN	2,00	WANKE/TRAD	0,0000	650,00	1.300,00
19	Cadeira poltrona de plástico (PVC), preferencialmente na cor	UN	120,00	MOR/BELLAVI	0,0000	41,00	4.920,00
21	LIXEIRA EM INOX, CAPACIDADE 12 LITROS, COM PEDAL.	UN	10,00	MOR/AGATA	0,0000	84,00	840,00
25	REFRIGERADOR 01 PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA 240 LITROS, NA COR BRANCA.	UN	4,00	ELECTROLUX	0,0000	1.033,00	4.132,00
28	Purificador de água, (Natural/Gelado), Reservatório de água natural com capacidade de no mínimo 1 litro de água e de água gelada capacidade mínima de 2 litros, Capacidade mínima de resfriamento de 2,5L/hora, com ligação direta em rede de água, com sistema eletrônico de refrigeração, potência mínima de 80w, tensão 220V.	UN	4,00	LATINA/PA335	0,0000	565,00	2.260,00
Total do Participante ----->							16.509,00

Participante: 9016 - ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	TORNEIRA ELÉTRICA COM LUZ DE LED PARA IDENTIFICAÇÃO DE AQUECIMENTO.	UN	4,00	LORENZETTI / VERSATI	0,0000	186,50	746,00
9	FERRO ELÉTRICO À VAPOR, COM GARANTIA DE 12 MESES.	UN	2,00	BRITANIA / FB167N	0,0000	61,50	123,00
15	CAFETEIRA ELÉTRICA, PREPARA NO MÍNIMO 26 XICARAS, TAMPAS BASCULANTE, PAINEL DIGITAL COM RELÓGIO E TIMER PROGRAMÁVEL ATÉ 24 HORAS, INDICADOR DE NÍVEL DE ÁGUA, RESERVATÓRIO E PORTA FILTROS REMOVÍVEIS, OPÇÃO PARA FILTRO PERMANENTE OU DE PAPEL, SISTEMA CORTA-PINGOS, LÂMPADA-PILOTO, PLACA DE AQUECIMENTO, JARRA CÔNICA DE VIDRO ESPECIAL, QUE ACOMPANHE COLHER DOSADORA.	UN	4,00	BRITANIA / CP38	0,0000	197,50	790,00
16	SANDUICHEIRA ELÉTRICA GRANDE.	UN	2,00	MONDIAL / S-12	0,0000	134,50	269,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 81/2018
Processo de Licitação: 81/2018
Data do Processo: 02/05/2018

Folha: 2/3

Participante: 9016 - ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	TELEVISOR DE "32" POLEGADAS, COM ENTRADAS HDMI, HD E USB.	UN	4,00	SAMSUNG/ UN32J4000AG	0,0000	1.076,00	4.304,00
26	FOGÃO A GÁS 04 BOCAS, PREFERENCIAMENTE NA COR BRANCA.	UN	2,00	VENAX / GRP440	0,0000	447,00	894,00
Total do Participante ----->							7.126,00

Participante: 9018 - GUILHERME XAVIER PIVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	VENTILADOR DE COLUNA REGULAVEL, 220V 3 VELOCIDADES, OSCILANTE, COM INCLINAÇÃO REGULAVEL E NO MINIMO 3 VELOCIDADES	UN	8,00	VENTISOL	0,0000	174,00	1.392,00
11	ESCADA EM ALUMINIO COM 6 DEGRAUS.	UN	4,00	MOR	0,0000	130,00	520,00
13	Tela para projector multimedia, botão esticador de tecido, e	UN	3,00	NARDELLI	0,0000	698,00	2.094,00
18	MESA DE PVC REDONDA COM 4 PES, ALTURA NO MINIMO 72 CM, LARGURA MINIMA 97 CM, PROFUNDIDADE NO MINIMO 97 CM, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, PESO APROX, 7,0 KG	UN	20,00	MOR	0,0000	165,00	3.300,00
22	BALCÃO EM MDF, COM 02 (DUAS) PORTAS, 02 (DUAS) PRETELEIRAS, COM DIMENSÕES MINIMAS DE: ALTURA 80 cm x 120 cm LARGURA, PROFUNDIDADE 35,7 cm, DE PREFERENCIA NA COR CEREZO ATENAS.	UN	4,00	QUALITECK	0,0000	468,00	1.872,00
24	TELEVISOR DE 20 POLEGADAS	UN	2,00	PHILCO	0,0000	815,00	1.630,00
Total do Participante ----->							10.808,00

Participante: 9110 - REFRIGERAR COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Ar condicionado tipo Split, de no mínimo 9.000 BTUs, função quente e frio, 220V, classificação energética 'A', com controle remoto, devidamente instalado, com fornecimento de materiais necessários para rede elétrica e tubulação com extensão de até 10 metros em cada aparelho. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	10,00	KOMEKO - KOS09QC	0,0000	1.611,00	16.110,00
Total do Participante ----->							16.110,00

Participante: 9208 - LIRA DA LUZ & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	PROJETOR MULTIMÍDIA, COM NO MINIMO 3.000 LUMENS.	UN	3,00	Tomate MPR 2002	0,0000	2.681,00	8.043,00
14	BALCÃO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA COM TAMPO, EM MDF, COM PÉS EM PLÁSTICO, COM NO MINIMO 75 cm DE ALTURA x 33 cm LARGURA.	UN	4,00	Dellus B77	0,0000	198,00	792,00
20	CHALEIRA ELÉTRICA, CAPACIDADE 1,7 LITROS.	UN	4,00	Quanta C700	0,0000	74,50	298,00
27	RADIO AM/FM, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA E COM PILHAS.	UN	2,00	Midi MD 398	0,0000	135,50	271,00
Total do Participante ----->							9.404,00

Participante: 9564 - THAINA SCHUMACHER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	COIFA DE VIDRO CURVO EM INOX 90 cm	UN	2,00	FOGATTI	0,0000	1.270,00	2.540,00
17	POLTRONA	UN	6,00	ROVAN	0,0000	357,00	2.142,00
Total do Participante ----->							4.682,00

Participante: 9565 - TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Ar condicionado tipo Split, de no mínimo 12.000 BTUs, função quente e frio, 220V, classificação energética 'A', com controle remoto, devidamente instalado, com fornecimento de materiais necessários para rede elétrica e tubulação com extensão de até 10 metros em cada aparelho. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	10,00	ECOBLU/EBE	0,0000	1.810,00	18.100,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 81/2018
Processo de Licitação: 81/2018
Data do Processo: 02/05/2018

Folha: 3/3

Participante: 9565 - TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CENTRIFUGA DE ROUPAS 20KG	UN	3,00	MULLER DRY	0,0000	390,00	1.170,00
Total do Participante ----->							19.270,00
Total Geral ----->							83.909,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 14 de Maio de 2018

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIS FERNANDO DRESCH - - Representante
EDUARDO LOWE - - Representante
CRISTIANO DE OLIVEIRA DIAS - - Representante
ANDREI RAFAEL CASALI - - Representante
ROBSON TEIXEIRA DA LUZ - - Representante
ANDREI RODRIGO F. DE ALMEIDA - - Representante
TIAGO BERGAMASCHI - - Representante